
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N° 66  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  19/08/2020 
 

OGGETTO: Acquisto e posa di una tenda veneziana da esterno con movimento ad 

arganello e di una tenda sagomata a pieghe in classe 1 completa di binario e tendicorda 

tramite affidamento diretto - AIS             

 

                               

CIG: Z3C2F9078C, fornitore Tendaggi Zanrosso Paola SNC 

  

 

Visti - l'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 prevede che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”) prevede che la 

stipulazione di contratti d’appalto deve essere preceduta da apposita determinazione indicante il fine 

che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, secondo quanto previsto dalla vigente 

normativa in materia, e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, 

infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

Considerato che dei tendaggi in buono stato sono necessari sia al benessere degli ospiti nel 

mitigare gli effetti delle variazioni metereologiche che al decoro della struttura;  

 

Preso atto della necessità di integrare l’arredamento del salottino al piano uno (stanza n. 44) con 

una tenda veneziana da esterno e di cambiare il tendaggio della stanza n. 39, anch’essa al piano uno, 

in quanto non funzionante; 

 

Verificata la disponibilità della ditta Zanrosso Paola Tendaggi SNC per la fornitura di quanto 

necessario con il preventivo n. 114 del 09/07/2020 allegato; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 25/11/2020 

ed esecutivo ; 

    

Ritenuto che tale procedura consenta, in considerazione del valore della fornitura, rispettare i criteri 

di speditezza e di economicità per il perseguimento delle finalità sopra esposte; 

 

DETERMINA 
 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

- Di affidare alla ditta Tendaggi Zanrosso Paola SNC sita in Via Palazzina, 87 – 
Schio (VI) 36015 la fornitura dei beni in oggetto; 

 
- Di impegnare sull’intervento 12032.02.0070 - ACQUISTO ARREDI                             

del bilancio di previsione 2020 dotato della necessaria disponibilità la seguente 
somma: € 1.390,70 Iva compresa- imponibile € 1.139,92; (imp. 5780 ) 

 

                                                                                                        IL DIRETTORE 
                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 

 

 

 


